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Írásbeli választ igénylőkérdés

HELYBEN

Tisztelt Elnök Úr!

„Lehetségessé válhat-e a főfoglalkozásúként a beteg szülő ápolásával
töltött idő beszámítása a nők előrehozott nyugdíjához szükséges 40 éves
szolgálati időbe?” címmel, az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXt L törvény
42. ' (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést nyújtok be Balog
Zoltán Urhoz, az Emberi Erőforrások Minisztériumát irányító miniszterhez.

Tisztelt Miniszter Úr!

Fogadónapomon egy békési választópolgár ismét felkeresett, hogy a má r
korábban általam képviselt „Lehetségessé válhat-e a foglalkozásúként a
beteg szülő ápolásával töltött idő beszámítása a nők előrehozott nyugdíjához
szükséges 40 éves szolgálati idSbe?” - kérdés mögött álló problémakörben -
ismét járjak el .

Dr. Réthelyi Miklós volt nemzeti erőforrás miniszter Ur e, kérdésre 2012.
január 3-án adott válaszát a választópolgár megköszöni, de elfogadni nem tudja .

Segítségemet kéri, hogy a beteg családtag ápolásával főfoglalkozásban
eltöltött ápolási idő legyen beszámítható a nők 40 éves munkaviszonyba, éppen
a korhatár előtti nyugellátási jogosultság megszerzése érdekében.

A hozzám forduló polgár érvként azt említi, hogy a betegápolás erkölcsi
kötelesség ugyan, de azért, ez a szolgálat egyben egy nagyon kemény munkát és
helytállást is követel . Olyan krízis helyzet, mellyel a család, els ősorban annak a
felnőtt hölgy tagja, az egészségügyet mentesíti az ápolási teher és kötelezettsé g
alól .

Mivel az ápolási idő nem számít bele a jogosultság alapjául szolgáló id őbe,
a hozzám forduló panaszos választópolgár felteszi a kérdést, ha a felnövő
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generáció azt a látja, hogy aki beteg és idős az már csak kolonc a család nyakán ?
– Es! – Ez vajon hova vezet?

Ha, nem is a teljes idő, de időarányosan mégis figyelembe kellene venni a
betegágy mellett eltöltött szolgálatot . Akkor az is jobban látszana a felnövekvő
fiatalok számára, "hogy mennyit ér a család" . Ez mégis csak egy nagyon fonto s
társadalmi cél lenne .

A panaszos a levelében azt írja, fontos, hogy a súlyosan beteg szülein k
számíthassanak ránk és mi is gyermekeinkre, ha majd egyszer mi is nagyo n
betegek leszünk .

Tisztelt Miniszter Úr !

Szíves válaszát előre is megköszönve, tisztelettel szeretném megkérdezni ,
hogy a Minisztérium szakemberei hogyan látják a hozzám forduló panaszos álta l
felvetett probléma megoldási lehet őségeit?

Teszem ezt azért, mert meg vagyok győződve arról, hogy a hozzám forduló
választó polgár igazával - velem együtt - Ön is egyetért, továbbá velem együt t
Ön is tisztában van azzal a költségvetési helyzettel, amivel ma az Ön álta l
irányításra átvett Minisztériumnak szembe kell néznie . Két éve viaskodunk az
azt megelőző 8 évi egészségügy-rombolás pénzügyi következményeivel .

Éppen ezért a feltett kérdésemre előre tudom az Ön jó szándékú és pozitív
válaszát, csupán a szakmai és ezen belül is a lehetséges pénzügyi válaszoka t
keresem magam is, és kérem Önt is, hogy ez irányba tegye fel a kérdésemet a
Minisztérium pénzügyi szakembereinek .

Kérem, hogy keressük közösen és lehet őleg mindannyian, annak a
megoldását, hogy akár már a 2013-as költségvetési évt ől kezdve, a mostaninál
nagyobb megbecsülést kaphassanak az átmenetileg főfoglalkozásúként, a beteg -
ágyak mellett szolgálatot vállaló családtagok . Tudja, elsősorban azért mert ide
többet kell adni, és elvenni onnan, ahol könnyebben zajlik az élet .

Erdős Norbert
országgyűlési képviselő

Békéscsaba, 2012. május 14.
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